平成２４年度５月船橋会常会議事録

開催日時：平成２４年５月１３日（日）１４：３０～１５：３０

開催場所：船橋まちづくりセンター 活動フロア

出席者 ：（来賓）    芳賀茂船橋まちづくりセンター長

（常任役員）佐藤会長

鈴木幸夫 斎藤 酒井 妹尾 花形 池田博樹 飯田育代 各副会長

飯田直美 加藤 山崎 平野 各理事 原監事

（部長）    第２部 A：赤木 第５部：立石建設不動産部 第８部：田山 第９部：松本

第１２部：鈴木 第１３部：小林 第１４部：石川 第１５部：小川

第１６部：鍵本 第１７部：久野 第１８部：松崎 第４５部：岡田

計２６名（敬称略）

１．会長挨拶（佐藤四郎会長）

２．議題

 担当役員紹介 会長より一人ずつ紹介

 報告事項   ①春の全国交通安全運動＜４／６（金）～１５（日）＞（佐藤四郎会長）

         駅前広場にテントを張り交通安全の啓蒙活動を実施。

 事業予定   ①「古着古布回収」＜５／２０（日）９～１２：００＞（佐藤四郎会長）

         船橋地区会館・神明神社において実施、是非ご利用ください。

          ②「ゴミ０デー」＜５／３０（水）１０：００＞ （池田博樹副会長）

           駅前広場に集合、３コースに分かれてゴミを拾いながら希望丘公園に向います。

           船橋１・３丁目が禁煙区域となりタバコのゴミが減っていることを期待します。

          ③「船橋あおばまつり」＜６／３（日）１０～１４：００＞（飯田育代副会長）

           船橋地区会館・池田児童遊園・能勢公園・船橋観音堂

           昨年度からの変更点

☆防災コーナー 船橋会の防災への取り組みを知っていただくために防災訓練の様

子などの写真を展示。世田谷区防災用品展示も行います。

☆船橋観音堂コーナー

        世田谷区登録有形文化財の厨子を公開します。通常一般公開してい

ない貴重な文化財をこの機会にご覧ください。

           お手伝いいただける部長の方は飯田育代副会長までご連絡をお願いします。

           （物産販売、交通整理、自転車整理などお願いしたいと思います。）

          ④「日帰りバス研修」＜６／２２（金）＞（鈴木幸夫副会長）

           新東名高速道路と富士山本宮浅間大社と駿河郷土料理の旅

           部長さん交代時に町会活動の概要説明と各部長間の親睦を図るために行っています。

           是非、ご参加ください。

          ⑤「日本赤十字社」社費募集について５／１～３１（妹尾廣子副会長）

           日赤社費募集をしています。東日本大震災以降、多方面で寄付をしているという声もい

ただきますが１年間の日赤の活動費となるためご協力をお願いします。

３．その他

   ・資料「地震が発生したら」（芳賀船橋まちづくりセンター長）

    災害時、自宅で生活できる場合は自宅へ、自宅が倒壊した場合などは避難所へ。

旧船橋中学校の施設は改築工事のため避難所として使用できる期間は２４．１０～２５．９までと

限定されますのでご注意ください。

 ・スタンドパイプについて（斎藤眞副会長）

      先ほどの総会でスタンドパイプを含む防災防火費が２００万承認されました。船橋１、３丁目は特

に木造住宅が多く消防からも火災の発生しやすい危険地域として指定されています。スタンドパイ

プを設置することで防火防災への意識の高い地域となることでしょう。

     ・民生ふれあい訪問＜５月下旬～１１月中旬＞（花形紀美子副会長）

      ７５歳以上で介護保険サービスを受けていない方を対象に訪問を実施します。

     ・報告（加藤理事）

      昨日、船橋希望中学・オヤジの会を立ち上げました。（会長 加藤さん）

     ・要望（第１３部 小林部長）

      回覧物を組長さんへ配布の際、雨天時、濡れないようビニール袋を用意してください。

       →検討させていただきます。

次回常会のお知らせ

６月５日（火）１３：３０～１５：００

船橋まちづくりセンター

会費納入のある方は１３：００から